GOBIERND DE LA

REPUBLICA DOMINICANA

ENERGIA Y MINAS

Estado de Resultados periodo del 1 al 31 de diciembre 2022

Ingresos:

Asignaciom Presupuestaria Gob. Central
Donaciones Recibidas

Captaciones de Ingresos Propios

Otros Ingresos Financieros por fluctuciones cambiaria
Total Ingresos

Gastos Operacionales:

Remuneraciones y Contribuciones
Contratacién de Servicios

Materiales y Suministros

Amortizacion de Licencias Informaticas
Amortizacion Seguro pagado por Adelantado
Gasto de Depreciacion

Gastos Financieros

Perdida en Operaciones Cambiarias

Total Gastos Operacionales

EXCESO DE INGRESOS SOBRE GASTOS OPERACIONALES

Transferencias y Donaciones

Transferencias Corrientes a Instituciones Publicas
Transferencias del Capital a Instituciones
Transferencias Corrientes a Organismos Internacionales
Otras Transferencias de Capital

Ayudas y Donaciones

Becas y Viajes de Estudios

Total Transferencias y Donaciones

RESULTADO NETO DEL PERIODO

Realizado Por

Jesus Maria Castillo
Encargado de contabilidad

Valores en RD$

Actual
Nota: G 52,494,503.93

Nota: H 372,150.00

52,866,653.93

Acumulado
2,101,095,094.86
3,945,294.70
0.24
2,105,040,389.80

118,554,509.58
44,523,192.89

835,053,579.11
194,400,495.67

13,828,202.22 37,561,660.97

379,067.70 8,271,517.58

159,645.97 5,870,010.63

493,069.35 5,774,869.61

7,202.32 66,831.06

- 0.78

Nota: I 177,944,890.03 1,086,998,964.63
(125,078,236.10) 1,018,041,425.17

Nota: J 79,430,868.02 540,094,932.13
30,000,000.00 -

109,430,868.02 540,094,932.13

(234,509,104.12) 477,946,493.04

Revisado Por:
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Abner Lora
Encargado Financiero

Director Administrativo y Financiero



